Сигізмунд, король.
Якоб Задзік, секретар королівського маєстату.

178

1624 р., березня 8, Варшава
Сигізмунд ІІІ підтверджує привілей Сигізмунда Августа, за яким місту мала відходити 

спадщина львівських міщан і жителів, які залишилися без спадкоємців

Коп.: MK, 171, k.97-97v; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.222-223.

igismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque, necnon Sveccorum, Gottorum 
Vandalorumque haereditarius rex. Significamus praesentibus litteris 
nostris, quorum interest, universis et singulis, ex munificentia et liberalitate 

serenissorum praedecessorum nostrorum, potissimum vero divi Sigismundi Augusti, regis 
Poloniae, avunculi nostri desideratissimi, civitas nostra Leopoliensis ea gaudet praerogativa 
et iure, ut non fiscus noster, sed ea ipsa civitas in bona omnia mobilia et immobilia, morte 
civium et incolarum eiusdem civitatis, vacantia et iuri caduco, ex quacunque causa obnoxio 
succedat. Quod quidem praedictorum civium, ius et privilegium, licet anno Domini 
millesimo sexcentesimo decimo octavo decreto nostro, ex seriis partium controversiis 
lato approbaverimus. Nihilominus tamen, ex supplicatione nomine ipsorum nobis oblata, 
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intelleximus eos a plerique praetextu donationum nostrarum, ad malam informationem 
impertratarum, variis licium anfractibus, involvi et nonunquam extra forum competens, 
non sine damno et praeiudicio ipsorum evocari. Quare ut huic malo obviam eatur, hoc 
idem ius et libertatem dictae civitatis Leopoliensis, de certa scientia nostra approbandum et 
ratificandum esse duximus approbamusque et ratificamus praesentibus atque omnia iura et 
privilegia, in praeiudicium huius praerogativae ipsorum, super quaevis bona, post quasvis 
personas ex quacunque causa ad fiscum nostrum, post cives et incolas Leopolienses, intra et 
extra civitatem manentes, iurisdictioneque civili subiectas, devoluta aut devolvenda, nullius 
roboris esse declaramus, soli autem civitati, inhaerendo praescripto privilegii serenissimi 
Sigismundi Augusti decretoque in ea causa lato, post quasvis personas quibuscunque de 
causis, bona fisco nostro obnoxia dispositionique nostrae, uti competentia, eidem civitati, 
addicimus perpetuis temporibus. Ea tamen lege et conditione, ut non in alium usum aut 
commodum privatum, sed in restaurationem munitionis iuxta praescriptum privilegii 
et decreti nostri eadem bona convertantur atque omnibus privilegii et decreti contentis, 
plenarie satis fiat. In cuius rei fidem [praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni 
muniri iussimus]1. Datum Varsaviae die octava mensis Martii, anno [Domini millesimo 
sextentesimo vigesimo quarto, regnorum nostrorum Poloniae trigesimo sexto, Sueciae 
vero trigesimo] 1.